
Aktuální sdělení studentům SIAS o studijní agendě a závěrečných zkouškách a obhajobách 
(ke dni 4. 5. 2020) 

 

V souladu s Opatřením děkana FF UK č. 5/2020 ze dne 30. 4. 2020 
(https://www.ff.cuni.cz/2020/04/opatreni-dekana-c-5-2020-podrobnosti-realizaci-studia-
akademickem-roce-2019-2020-na-filozoficke-fakulte-univerzity-karlovy/): 

- SZZK a obhajoby dipl. prací plánované na červen se konají prezenčně (předpokládaný termín 
17. 6., pozvánky s upřesněnými údaji dostanete po přihlášení se k SZZK a uzávěrce kontroly 
studia prostřednictvím SIS). Vzhledem k současné situaci se text diplomové práce odevzdává 
pouze elektronicky do SIS (bez tištěné kopie) a umožňujeme posun odevzdání až do 25. 5.  
Věnujte, prosím, pozornost informacím a návodům v menu Studium 
(https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/), zvláště 

• podání závazné přihlášky k SZZK nejpozději do 7. 5. – podává se přes SIS (jen, kdo 
měl přerušeno, musí žádat s předstihem – papírově –  přímo na Studijním odd.). Podanou 
přihlášku pak už nelze zrušit, termín – kromě doložených zdravotních problémů –  
propadá. 

• žádost o kontrolu plnění studijních povinností nejpozději do 27. 5. (do té doby je 
možné ještě skládat chybějící atestace, počítejte ale s včasným a aktivním kontaktováním 
vyučujících mailem kvůli domluvě termínu). Nesplnění kontroly není omluvou k zrušení 
závazné přihlášky. 

• odevzdání elektronické podoby diplomové práce do SIS (se všemi náležitostmi) povinně 
ve formátu PDF/A-1a, nebo PDF/A-2u (pozor, některé verze Wordu konverzi neumí, 
nenechávejte na poslední chvíli). 

 

- pro ostatní studenty 
• výuka v SIAS bude do konce semestru (22. 5.) probíhat distančními formami 
• zkouškové období v LS: 25. 5. - 31. 7. a 1. – 18. 9. 2020 

V předtermínech mají přednost studenti končících ročníků. 
• forma atestace za LS bude upřesněna v SIS do 15. 5. (v principu zůstává, ale sledujte 

možné aktualizace v jednotlivých předmětech).  
• V případě pochybností a konzultací kontaktujte své vyučující (s předstihem 

elektronickou poštou), jejich přítomnost na pracovišti zůstává zatím omezená. Jsme 
Vám k dispozici i prezenčně, ale jen po předchozí domluvě. Toto opatření bude platit i 
během zkouškového období: buď budou klasicky vypsány konkrétní termíny v SIS, nebo 
domlouvejte individuálně přímo se zkoušejícími. 

 
Prosím, nepřestávejte sledovat aktuality na webových stránkách fakulty (situace se podle opatření 
rektora UK a vlády může měnit). 



 
S přáním dobrého zdraví Vám i blízkým a brzkého návratu k normálu (nejen ve výuce, ale i 
s výhledem na prázdniny),  
 
za celý SIAS Simona Binková  


